

รายงานการสอบทานงบการเงินโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวมของ บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบดุลเฉพาะกิจการของ บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และงบกำไรขาดทุนรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม และงบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการตามที่กล่าวไว้ในวรรคแรกนั้นไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และเสนอรายงานไว้โดยไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2553 งบคู่สรวมและงบคู่เฉพาะกิจการของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 4 พฤษภาคม 2553

ธนาวรรณ อนุรัตน์บดี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3440

บริษัท ดีลอยท์ ทัช โธมัทส ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	397,569	475,113	285,606
เงินลงทุนชั่วคราว	5	630,508	539,258	626,371
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	6, 9	110,326	163,728	94,599
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	415	244	942
สินค้าคงเหลือ		141,385	206,551	133,004
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		85,942	13,798	25,646
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,366,145	1,461,843	1,154,320
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน	7	21,976	5,476	21,976
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8, 9	-	-	40,999
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8, 9	44,993	43,586	48,998
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ		977,966	997,218	865,592
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		995	3,126	995
สิทธิการเช่า - สุทธิ		92,924	97,249	89,126
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		142,420	115,757	113,912
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,281,274	1,292,207	1,183,443
รวมสินทรัพย์		2,647,419	2,754,050	2,337,763

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3,053	3,538	-	-
เจ้าหนี้การค้า 9	244,915	362,842	217,984	323,809
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน 9	128	114	128	143
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	102,032	78,867	95,854	71,239
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	128,418	185,916	111,832	172,223
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอนำส่ง	14,300	17,296	14,267	17,272
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	43,490	43,846	32,506	30,788
รวมหนี้สินหมุนเวียน	536,336	692,419	472,571	615,474
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	9,101	10,441	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	8,799	7,172	6,627	5,000
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	17,900	17,613	6,627	5,000
รวมหนี้สิน	554,236	710,032	479,198	620,474

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 104,686,273 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 5 บาท				
	523,431	523,431	523,431	523,431
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 104,686,273 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 5 บาท				
	523,431	523,431	523,431	523,431
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ				
	689,981	689,981	689,981	689,981
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน				
	(31,647)	(20,394)	-	-
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่า				
ของหลักทรัพย์เพื่อขาย				
	132	126	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย				
10	52,343	52,343	52,343	52,343
ยังไม่ได้จัดสรร				
	773,707	709,880	592,810	528,064
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่				
	2,007,947	1,955,367	1,858,565	1,793,819
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย				
	85,236	88,651	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น				
	2,093,183	2,044,018	1,858,565	1,793,819
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
	2,647,419	2,754,050	2,337,763	2,414,293

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขายและการให้บริการ		1,196,863	1,038,876	1,023,307	899,553
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ		(668,345)	(614,106)	(621,815)	(576,923)
กำไรขั้นต้น		528,518	424,770	401,492	322,630
รายได้อื่น					
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	216	-	203
เงินปันผลรับ		-	420	-	420
อื่นๆ		11,913	11,110	8,033	8,198
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		540,431	436,516	409,525	331,451
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(37,808)	(24,101)	(37,808)	(24,101)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(400,524)	(350,351)	(278,658)	(250,943)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		(6,655)	-	(3,536)	-
รวมค่าใช้จ่าย		(444,987)	(374,452)	(320,002)	(275,044)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		1,407	333	-	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		96,851	62,397	89,523	56,407
ต้นทุนทางการเงิน		(141)	(15)	(4)	-
กำไรก่อนหักภาษีเงินได้		96,710	62,382	89,519	56,407
ภาษีเงินได้		(29,399)	(17,234)	(24,773)	(14,602)
กำไรสุทธิ		67,311	45,148	64,746	41,805
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		63,827	43,988	-	-
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		3,484	1,160	-	-
		67,311	45,148	-	-
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่					
ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.61	0.43	0.62	0.40
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	หุ้น	104,686,273	104,686,273	104,686,273	104,686,273

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552
งบการเงินรวม
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน	ผลกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้น จากการปรับมูลค่า ของหลักทรัพย์เพื่อขาย	กำไรสะสม จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	523,431	689,981	(23,885)	300	52,343	641,916	1,884,086	81,806	1,965,892
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	(1,123)	-	-	-	(1,123)	-	(1,123)
ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่า ของหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	-	(4,089)	-	-	(4,089)	(1,484)	(5,573)
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	-	43,988	43,988	1,160	45,148
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	523,431	689,981	(25,008)	(3,789)	52,343	685,904	1,922,862	81,482	2,004,344
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	523,431	689,981	(20,394)	126	52,343	709,880	1,955,367	88,651	2,044,018
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	(11,253)	-	-	-	(11,253)	(6,899)	(18,152)
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่า ของหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	-	6	-	-	6	-	6
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	-	63,827	63,827	3,484	67,311
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	523,431	689,981	(31,647)	132	52,343	773,707	2,007,947	85,236	2,093,183

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

งบการเงินเฉพาะกิจการ

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ผลกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้น จากการปรับมูลค่า ของหลักทรัพย์เพื่อขาย	กำไรสะสม จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	523,431	689,981	200	52,343	476,087	1,742,042
ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่าของหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	(4,100)	-	-	(4,100)
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	41,805	41,805
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	523,431	689,981	(3,900)	52,343	517,892	1,779,747
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	523,431	689,981	-	52,343	528,064	1,793,819
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	64,746	64,746
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	523,431	689,981	-	52,343	592,810	1,858,565

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	96,710	62,382	89,519	56,407
ปรับปรุงด้วย :				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	64,216	62,489	57,875	57,591
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,349	(216)	790	(187)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากเงินลงทุนชั่วคราว	(761)	(1,263)	(761)	(1,263)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(1,407)	(333)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(375)	-	(370)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	353	740	346	740
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,019	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร	2,500	-	2,500	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	-	(80)	-	(80)
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร	(632)	(1,011)	(632)	(1,011)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนชั่วคราว	-	(420)	-	(420)
ดอกเบี้ยจ่าย	141	15	4	-
	164,113	122,303	149,271	111,777
ลูกหนี้การค้าลดลง	52,791	53,663	53,059	53,247
สินค้าคงเหลือลดลง	65,166	42,424	64,909	42,004
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(8,993)	(20,088)	11,848	(682)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	3,131	634	(1,845)	(2,735)
เจ้าหนี้การค้าลดลง	(117,927)	(45,559)	(105,825)	(42,484)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายลดลง	(57,498)	(91,821)	(60,391)	(81,358)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอส่งลดลง	(2,996)	(1,924)	(3,005)	(2,133)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น (ลดลง) เพิ่มขึ้น	(438)	(1,856)	1,636	(1,082)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	1,627	-	1,627	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	98,976	57,776	111,284	76,554
จ่ายดอกเบี้ย	(141)	(15)	(4)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(6,234)	(3,504)	(158)	(130)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	92,601	54,257	111,122	76,424

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกันเพิ่มขึ้น	(16,500)	-	(20,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(290,500)	(110,301)	(290,000)	(110,301)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	200,392	76,600	200,392	75,000
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(490)	(303)	(4,420)	(10,051)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	319	107	5,082	9,525
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาว	-	114	-	144
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนชั่วคราว	-	420	-	420
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(50,527)	(41,034)	(44,792)	(40,709)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	974	1,470	974	1,470
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(50)	(5)	(50)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(156,382)</u>	<u>(72,932)</u>	<u>(152,814)</u>	<u>(74,502)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(485)	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(496)	(371)	(526)	(583)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	510	373	511	455
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(1,340)	-	-	-
เงินสดสุทธิ (ใช้ไปใน) ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(1,811)</u>	<u>2</u>	<u>(15)</u>	<u>(128)</u>
(ขาดทุน) กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินสด				
และรายการเทียบเท่าเงินสด	<u>(739)</u>	<u>216</u>	<u>(790)</u>	<u>187</u>
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	<u>(11,213)</u>	<u>(5,219)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (ลดลง) เพิ่มขึ้นสุทธิ	<u>(77,544)</u>	<u>(23,676)</u>	<u>(42,497)</u>	<u>1,981</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	<u>475,113</u>	<u>416,522</u>	<u>328,103</u>	<u>257,507</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม	<u><u>397,569</u></u>	<u><u>392,846</u></u>	<u><u>285,606</u></u>	<u><u>259,488</u></u>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. **เกณฑ์การเสนองบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ**

งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้าลงวันที่ 30 มกราคม 2552 เรื่อง กำหนดรายการย่อที่ต้องมีในงบการเงิน พ.ศ. 2552 ซึ่งสอดคล้องกับข้อบังคับของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยลงวันที่ 22 มกราคม 2544 เรื่องการจัดทำและส่งงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน และเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีและวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย

งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้นำมาจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน ซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล (ฉบับที่ 41 เดิม) โดยบริษัทเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ดังนั้นข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลดังกล่าวข้างต้น จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 ไม่จำเป็นต้องบ่งชี้ให้เห็นการคาดการณ์ผลการดำเนินงานเต็มปี

ในการจัดทำงบการเงินให้เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ผู้บริหารของบริษัทต้องอาศัยดุลยพินิจในการกำหนดนโยบายการบัญชี การประมาณการและการตั้งข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการแสดงจำนวนสินทรัพย์ หนี้สินและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันสิ้นงวด รวมทั้งการแสดงรายได้ และค่าใช้จ่ายของงวดบัญชี ถึงแม้ว่าการประมาณการของผู้บริหาร ได้พิจารณาอย่างสมเหตุสมผลภายใต้เหตุการณ์ ณ ขณะนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจมีความแตกต่างไปจากประมาณการนั้น

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพฉบับที่ 12/2552 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2552 เรื่อง การจัดเลขระบุนับมาตรฐานการบัญชีไทยให้ตรงกับมาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศ ดังนั้นมาตรฐานการบัญชีที่อ้างอิงในงบการเงินนี้ได้ใช้เลขระบุนับมาตรฐานตามประกาศดังกล่าวแล้ว

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพฉบับที่ 16/2552 ลงวันที่ 21 พฤษภาคม 2552 เกี่ยวกับมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้ ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปี 2553

มาตรฐานการบัญชี		วันที่มีผลบังคับใช้
แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2550)		1 มกราคม 2554
ฉบับที่ 20	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล	1 มกราคม 2555
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2550)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ฉบับที่ 47 เดิม)	1 มกราคม 2554
ฉบับที่ 40	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1 มกราคม 2554

ผู้บริหารของบริษัทคาดว่า จะนำมาตรฐานการบัญชีข้างต้นมาเริ่มถือปฏิบัติกับงบการเงินของบริษัทเมื่อมาตรฐานดังกล่าวมีผลบังคับใช้ และผู้บริหารได้ประเมินผลกระทบจากมาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวข้างต้น เมื่อถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัท

มาตรฐานการบัญชีที่ใช้อาจไม่เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศอื่นๆ เนื่องจากงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทไม่ได้มีวัตถุประสงค์ที่จะแสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปของประเทศอื่นที่ไม่ใช่ประเทศไทย ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้จึงไม่ได้จัดทำขึ้นสำหรับผู้ที่ไม่คุ้นเคยกับหลักการบัญชีและวิธีการปฏิบัติทางบัญชีในประเทศไทย

เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงิน บริษัทได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้น โดยแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย ซึ่งการจัดทำงบการเงินดังกล่าวเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการจัดทำรายงานในประเทศ

งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท และบริษัทย่อยซึ่งบริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นเกินกว่าร้อยละห้าสิบของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงในบริษัทย่อยดังกล่าวดังต่อไปนี้

	ประเภทธุรกิจ	จดทะเบียนใน	อัตราการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552
บริษัทย่อย				
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศไทย	80.00	80.00
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	ให้เช่าพื้นที่อาคาร	ประเทศไทย	99.93	99.93
บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด				
(เดิมชื่อ บริษัท เอส แอนด์ พิชชานอดติ (ประเทศไทย) จำกัด) (1)	ร้านอาหาร	ประเทศไทย	99.99	99.99
(1) เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2553 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เอส แอนด์ พิชชานอดติ (ประเทศไทย) จำกัด ได้มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนชื่อบริษัทจาก “บริษัท เอส แอนด์ พิชชานอดติ (ประเทศไทย) จำกัด” เป็น “บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด” และได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าแล้วในวันเดียวกัน				

นอกจากนี้ งบการเงินระหว่างกาลรวมยังได้รวมงบการเงินของบริษัทย่อยในต่างประเทศซึ่งถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย โดยบริษัทย่อยดังกล่าวมีอำนาจหน้าที่ในการบริหารและให้ความช่วยเหลือทางด้านเทคนิคให้กับร้านอาหารไทยในต่างประเทศภายใต้ข้อตกลงร่วมกัน มีดังต่อไปนี้

	ประเภทธุรกิจ	จดทะเบียนใน ประเทศ	อัตราการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม
			2553	2552
ถือหุ้นทางตรงโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด				
บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด	ร้านอาหาร	อังกฤษ	96.00	96.00
บริษัท ภัทรา (เจนีวา) จำกัด	ร้านอาหาร	สวิตเซอร์แลนด์	62.00	62.00
บริษัท ริม ฟู้ดส์ (ฟิทีอี) จำกัด	ร้านอาหาร	สิงคโปร์	50.00	50.00
บริษัท เอสเค เคเทอริง (ฟิทีอี) จำกัด	ร้านอาหาร	สิงคโปร์	50.00	50.00
บริษัท ภัทรา ไต้หวัน จำกัด (1)	หยุดดำเนินงาน	ไต้หวัน	50.00	50.00
บริษัท พาทีโอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ร้านอาหาร	ไต้หวัน	60.00	60.00
บริษัท ภัทรา อินเตอร์เนชั่นแนล เรสทัวรองท์				
แมนเนจเม้นท์ (ปักกิ่ง) จำกัด (2)	ร้านอาหาร	สาธารณรัฐประชาชนจีน	90.00	90.00
บริษัท ไทย ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ร้านอาหาร	สวิตเซอร์แลนด์	45.00	45.00

	ประเภทธุรกิจ	จดทะเบียนใน ประเทศ	อัตราการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			ณ วันที่	ณ วันที่
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2553	2552

**ถือหุ้นทางอ้อมโดยบริษัท ชิม ฟู๊ดส์ (ฟิทีอี) จำกัด
ประเทศสิงคโปร์**

บริษัท สยาม คิทเชน เอสดีเอ็น บีเอสดี จำกัด (3)	หยุดดำเนินงาน	มาเลเซีย	99.99	99.99
--	---------------	----------	-------	-------

- (1) ในระหว่างปี 2550 บริษัท ภัทรา ใต้หวัน จำกัด ได้หยุดดำเนินการ โดยสินทรัพย์ของบริษัทดังกล่าวได้ถูกโอนให้แก่บริษัท พาทีโอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด
- (2) ในระหว่างปี 2552 บริษัท เอส แอนด์ พี โกโลเบล จำกัด ได้ลงทุนในบริษัท ภัทรา อินเตอร์เนชั่นแนล เรสทัวรองท์ แมนเนจเม้นท์ (ปิกกิ้ง) จำกัด โดยบริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียน 3.50 ล้านบาท (เทียบเท่า 17.59 ล้านบาท)
- (3) ในระหว่างปี 2548 บริษัท สยาม คิทเชน เอสดีเอ็น บีเอสดี จำกัด ได้หยุดดำเนินการธุรกิจในประเทศมาเลเซีย และอยู่ระหว่างการดำเนินการปิดบริษัท

รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีนัยสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว

งบการเงินรวมสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ไม่ได้รวมงบการเงินของบริษัท สยาม คิทเชน เอสดีเอ็น บีเอสดี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่จดทะเบียนในประเทศมาเลเซีย โดยเป็นบริษัทซึ่งถือหุ้นโดยบริษัท ชิม ฟู๊ดส์ (ฟิทีอี) จำกัด เนื่องจากจำนวนเงินไม่มีสาระสำคัญ ซึ่ง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 เงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวไม่มีมูลค่าตามบัญชีแล้ว

งบการเงินรวมสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ได้รวมงบการเงินของ บางกอก แจมและภัทรา ไฟน์ ไทย คูซีน ซึ่งเป็นกิจการเจ้าของคนเดียว (Sole proprietorship firm) ที่จดทะเบียนภายใต้กฎหมายของประเทศสิงคโปร์ ซึ่งอยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท เอส เค เคเทอร์ริง (ฟิทีอี) จำกัด และ บริษัท ชิม ฟู๊ดส์ (ฟิทีอี) จำกัด ตามลำดับ

สินทรัพย์และเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 รายได้ และส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของบริษัทร่วม สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 มีจำนวนคิดเป็นร้อยละของสินทรัพย์รวม สินทรัพย์สุทธิ (ยอดสินทรัพย์รวมหักด้วยยอดหนี้สินรวม) รายได้รวมและกำไรสุทธิ ตามลำดับ ในงบการเงินรวม สรุปได้ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม							
	สินทรัพย์ของบริษัทย่อย		เงินลงทุนซึ่งบันทึก		รายได้		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)	
	คิดเป็นร้อยละ		โดยวิธีส่วนได้เสียคิดเป็น		คิดเป็นร้อยละ		คิดเป็นร้อยละ	
	ของสินทรัพย์รวม		ร้อยละของสินทรัพย์สุทธิ		ของรายได้รวม		ของกำไรสุทธิ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)								
บริษัทย่อย								
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด และบริษัทย่อย	12.98	13.60	-	-	14.43	13.13	-	(1.45)
(สัดส่วนของบริษัทย่อยของ								
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด								
แสดงอยู่ในตารางถัดไป)								
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	0.31	0.30	-	-	0.14	0.16	-	-
บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด								
(เดิมชื่อ บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู๊ด จำกัด (ประเทศไทย) จำกัด)	0.14*	0.21*	-	-	0.24*	0.41*	-	-
บริษัทร่วม								
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	2.37*	2.31*	-	-	3.60*	4.18*
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริ่ง เซอร์วิส จำกัด	-	-	(0.22)*	(0.18)*	-	-	(1.39)*	(1.97)*
	13.43	14.11	2.15	2.13	14.81	13.70	2.21	0.76

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม					
	สินทรัพย์ของบริษัทย่อย		รายได้		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)	
	คิดเป็นร้อยละ		คิดเป็นร้อยละ		คิดเป็นร้อยละ	
	ของสินทรัพย์รวม		ของรายได้รวม		ของกำไรสุทธิ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	วันที่ 31 มีนาคม		วันที่ 31 มีนาคม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด						
บริษัทย่อย						
บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด	6.35	6.72	5.47	5.52	-	-
บริษัท กัทรา (เจนีวา) จำกัด	0.83*	0.77*	1.51*	1.61*	-	-
บริษัท ธีม ฟู้ดส์ (พีทีอี) จำกัด	0.74*	0.84*	0.89*	1.00*	-	-
บริษัท เอสเค เคเทอริง (พีทีอี) จำกัด	1.17*	1.19*	3.32*	3.52*	-	-
บริษัท กัทรา ใต้หวัน จำกัด	0.04*	0.04*	-	-	-	-
บริษัท พาทีโอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	0.52*	0.58*	1.10*	1.43*	-	-
บริษัท ไทย ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	1.12*	1.13*	1.98*	-	-	(1.43)*
บริษัท กัทรา อินเตอร์เนชั่นแนล เรสทัวรองท์ แมนเนจเม้นท์ (ปักกิ่ง) จำกัด	0.63*	0.68*	0.14*	-	-	-
	11.40	11.95	14.41	13.08	-	(1.43)

* ใช้ข้อมูลที่จัดเตรียมโดยผู้บริหารและยังไม่ได้ผ่านการตรวจสอบและสอบทานโดยผู้สอบบัญชี

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณ เช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

3. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

3.1 รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกันกับเงินสด สำหรับไตรมาสสิ้นสุด 31 มีนาคม 2553 และ 2552 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
ส่วนที่บันทึกเป็นเจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร				
ณ วันที่ 1 มกราคม	21,172	15,567	21,172	15,567
บวก ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	50,609	41,528	44,874	40,798
หัก ส่วนที่จ่ายเป็นเงินสด	(50,527)	(41,034)	(44,792)	(40,709)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	(405)	-	-
ส่วนที่บันทึกเป็นเจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร				
ณ วันที่ 31 มีนาคม	21,254	15,656	21,254	15,656

3.2 จำนวนวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้ มีดังนี้

	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
	ล้านบาท		ล้านปอนด์สเตอร์ลิง		ล้านดอลลาร์สหรัฐ	
เงินกู้ยืมระยะสั้น	480.00	410.00	-	-	-	-
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	101.00	91.00	0.40	0.40	-	-
หนังสือค้ำประกัน	210.90	160.90	-	-	-	-
วงเงินเพื่อทำธุรกรรมด้านเงินตราต่างประเทศ	20.00	20.00	-	-	2.80	2.70
รวม	811.90	681.90	0.40	0.40	2.80	2.70

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
เงินสด	6,965	8,495	5,696	7,138
เงินฝากออมทรัพย์และกระแสรายวัน	291,994	362,993	209,296	247,705
เงินฝากประจำ (1 เดือน และ 3 เดือน)	98,610	103,625	70,614	73,260
	<u>397,569</u>	<u>475,113</u>	<u>285,606</u>	<u>328,103</u>

5. เงินลงทุนชั่วคราว

เงินลงทุนชั่วคราว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
เงินฝากประจำ	101,375	100,500	100,370	100,000
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	526,001	435,240	526,001	435,240
- กองทุนรวม	-	392	-	392
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	3,132	3,126	-	-
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	<u>630,508</u>	<u>539,258</u>	<u>626,371</u>	<u>535,632</u>

รายละเอียดอื่นที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนชั่วคราวในงบการเงินรวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553

หน่วย : พันบาท

	ราคาทุน	ผลกำไร	มูลค่ายุติธรรม
	ณ วันที่	ที่ยังไม่เกิดขึ้น	ณ วันที่
	31 มีนาคม	จากการปรับมูลค่า	31 มีนาคม
	2553	ของเงินลงทุน	2553
		ชั่วคราว	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า			
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	525,240	761	526,001
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย			
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	3,000	132	3,132
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	<u>528,240</u>	<u>893</u>	<u>529,133</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552

	ราคาทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	ผลกำไร ที่ยังไม่เกิดขึ้น จากการปรับมูลค่า ของเงินลงทุน ชั่วคราว	หน่วย : พันบาท มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า			
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	432,890	2,350	435,240
- กองทุนรวม	369	23	392
	<u>433,259</u>	<u>2,373</u>	<u>435,632</u>
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย			
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	3,000	126	3,126
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	<u>436,259</u>	<u>2,499</u>	<u>438,758</u>

รายละเอียดอื่นที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนชั่วคราวในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553

	ราคาทุน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	ผลกำไร ที่ยังไม่เกิดขึ้น จากการปรับมูลค่า ของเงินลงทุน ชั่วคราว	หน่วย : พันบาท มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า			
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	525,240	761	526,001
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	<u>525,240</u>	<u>761</u>	<u>526,001</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552

	ราคาทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	ผลกำไร ที่ยังไม่เกิดขึ้น จากการปรับมูลค่า ของเงินลงทุน ชั่วคราว	หน่วย : พันบาท มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า			
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	432,890	2,350	435,240
- กองทุนรวม	369	23	392
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	<u>433,259</u>	<u>2,373</u>	<u>435,632</u>

6. ลูกหนี้การค้า - สุทธิ

ลูกหนี้การค้า - สุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 จำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552
ลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนด	60,171	95,635	47,153	81,983
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	25,511	52,075	25,511	52,075
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	126	248	126	248
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	240	178	240	178
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	2,283	2,214	2,283	2,214
รวม	88,331	150,350	75,313	136,698
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนด	13,092	8,010	10,446	5,593
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	7,259	6,621	7,196	6,708
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	5,322	2,894	5,409	3,127
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	596	135	1,092	719
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	9	1	526	196
รวม	26,278	17,661	24,669	16,343
รวมลูกหนี้การค้า	114,609	168,011	99,982	153,041
หัก ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(4,283)	(4,283)	(5,383)	(5,383)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	110,326	163,728	94,599	147,658

7. เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน

- 7.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 เงินฝากธนาคารของบริษัท จำนวนเงินประมาณ 1.98 ล้านบาท ได้ใช้เป็นหลักประกันให้แก่ธนาคารในการออกหนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า (ดูหมายเหตุข้อ 15.3)
- 7.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 เงินฝากประจำธนาคารประเภท 12 เดือนของบริษัทกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวน 20 ล้านบาท ได้ใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมของบริษัท ภัทรา เรสทัวรองท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน
- 7.3 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 เงินฝากประจำธนาคารประเภท 12 เดือนของบริษัท เอส แอนด์ พี โกลบิล จำกัด กับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวน 3.5 ล้านบาท ได้ใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมของบริษัท พาทีโอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยจำนวนเงิน 3 ล้านดอลลาร์ได้วัน (ดูหมายเหตุข้อ 15.4)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท						
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553						
	ประเภท กิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	ตามวิธี ราคาทุน	ตามวิธี ส่วนได้เสีย
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)						
บริษัทร่วม						
บริษัท เอชดี คิสทรีบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนจำหน่าย	ผู้ถือหุ้นและ				
	อาหาร	ผู้บริหารร่วมกัน	100,000	47.99	48,998	49,645
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริ่ง เซอร์วิสเชส จำกัด	รับจัดเลี้ยง	ผู้ถือหุ้นและ				
		ผู้บริหารร่วมกัน	10,000	49.97	4,997	(4,652)
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(4,997)	-
					-	(4,652)
					48,998	44,993
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด						
บริษัทย่อย						
บริษัท สยาม กิฟเซ็น เอสดีเอ็น บีเอชดี จำกัด	หยุดดำเนินงาน	ผู้ถือหุ้นและ				
		ผู้บริหารร่วมกัน	2,845	50.00	1,423	-
					1,423	-
รวม					50,421	44,993

หน่วย : พันบาท						
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552						
	ประเภท กิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	ตามวิธี ราคาทุน	ตามวิธี ส่วนได้เสีย
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)						
บริษัทร่วม						
บริษัท เอชดี คิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนจำหน่าย	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	100,000	47.99	48,998	47,348
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริ่ง เซอร์วิสเชส จำกัด	ร้านอาหาร รับจัดเลี้ยง	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	10,000	49.97	4,997	(3,762)
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(4,997)	-
					-	(3,762)
รวม					48,998	43,586
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด						
บริษัทย่อย						
บริษัท สยาม คิทเชน เอสดีเอ็น บีเอชดี จำกัด	หุุดดำเนินงาน	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	2,845	50.00	1,423	-
บริษัท ไทย ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ร้านอาหาร	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	5,314	45.00	2,392	-
					3,815	-
รวม					52,813	43,586

เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ประกอบด้วย

			หน่วย : พันบาท		
			ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553		
	ประเภท กิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	ตามวิธี ราคาทุน
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)					
บริษัทย่อย					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	50,000	80.00	40,000
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	ให้เช่าพื้นที่อาคาร	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	1,000	99.93	999
บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท เอส แอนด์ พี ซานอดคิ (ประเทศไทย) จำกัด)	ร้านอาหาร	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	20,000	99.99	10,034
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(10,034)
					-
รวม					40,999
บริษัทร่วม					
บริษัท เอชดี คิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนจำหน่าย อาหาร	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	100,000	47.99	48,998
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริ่ง เซอร์วิสเชส จำกัด	รับจัดเลี้ยง	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	10,000	49.97	4,997
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(4,997)
					-
รวม					48,998

			หน่วย : พันบาท		
			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552		
	ประเภท กิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	ตามวิธี ราคาทุน
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)					
บริษัทย่อย					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	50,000	80.00	40,000
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	ให้เช่าพื้นที่อาคาร	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	1,000	99.93	999
บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท (ประเทศไทย) จำกัด)	ร้านอาหาร	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	20,000	99.99	10,034
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(10,034)
รวม					40,999
บริษัทร่วม					
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนจำหน่าย อาหาร	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	100,000	47.99	48,998
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริ่ง เซอร์วิสเชส จำกัด	รับจัดเลี้ยง	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	10,000	49.97	4,997
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(4,997)
รวม					48,998

9. รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม และบริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้จากการขายสินค้า รายได้อื่น ต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายในการขายและค่าใช้จ่ายในการบริหารส่วนหนึ่งของบริษัทเป็นรายการที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อย บริษัทร่วมและบริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว กิจการเหล่านี้เกี่ยวข้องกับโดยการถือหุ้น และ/หรือ มีกรรมกรร่วมกัน รายการระหว่างกันกับบริษัทย่อย บริษัทร่วมและบริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงินใช้ราคาตามปกติธุรกิจโดยถือตามราคาตลาดทั่วไป หรือเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงกันไว้สำหรับรายการที่ไม่มีราคาตลาด ยอดคงเหลือของสินทรัพย์ หนี้สิน และรายการบัญชีที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 มีดังนี้

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
		2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขาย					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	126	31
บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท เอส แอนด์ พี ษานอดติ (ประเทศไทย) จำกัด)	บริษัทย่อย	-	-	42	77
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	592	187	592	187
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เกเทอริง เซอร์วิส จำกัด	บริษัทร่วม	1,755	5,408	1,755	5,408
บริษัท เดอะ ไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7,710	9,229	7,710	9,229
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8,166	5,471	8,166	5,471
		<u>18,223</u>	<u>20,295</u>	<u>18,391</u>	<u>20,403</u>
รายได้ค่าเช่าอาคารและอุปกรณ์					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	90	90
บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท เอส แอนด์ พี ษานอดติ (ประเทศไทย) จำกัด)	บริษัทย่อย	-	-	234	234
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	273	283	273	283
		<u>273</u>	<u>283</u>	<u>597</u>	<u>607</u>
รายได้อื่น					
บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท เอส แอนด์ พี ษานอดติ (ประเทศไทย) จำกัด)	บริษัทย่อย	-	-	142	253
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	24	-
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	96	214	96	214
		<u>96</u>	<u>214</u>	<u>262</u>	<u>467</u>
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย					
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	2,297	1,840	-	-
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เกเทอริง เซอร์วิส จำกัด	บริษัทร่วม	(890)	(866)	-	-
บริษัท ไทย ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยอ้อม	-	(641)	-	-
		<u>1,407</u>	<u>333</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

		หน่วย : พันบาท			
ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
		2553	2552	2553	2552
ซื้อสินค้า / บริการ					
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	770	846
บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	99	140
(เดิมชื่อ บริษัท เอส แอนด์ พีชานอคติ (ประเทศไทย) จำกัด)					
บริษัท เอชดี คิสทรีบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	2,452	3,156	2,452	3,156
กรรมการ	กรรมการ	678	678	678	678
		<u>3,130</u>	<u>3,834</u>	<u>3,999</u>	<u>4,820</u>

ยอดคงเหลือกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 มีดังนี้

		หน่วย : พันบาท			
ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
ลูกหนี้การค้า (รวมแสดงในลูกหนี้การค้า)					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	150	689
บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด					
(เดิมชื่อ บริษัท เอส แอนด์ พีชานอคติ (ประเทศไทย) จำกัด)	บริษัทย่อย	-	-	1,445	1,284
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ		-	-	(1,100)	(1,100)
		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>345</u>	<u>184</u>
บริษัท เอชดี คิสทรีบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	170	197	170	197
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เทอริง เซอร์วิส จำกัด	บริษัทร่วม	8,869	7,000	8,869	7,000
บริษัท เดอะ ไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,816	6,176	5,816	6,176
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11,423	4,288	8,219	997
		<u>26,278</u>	<u>17,661</u>	<u>23,569</u>	<u>15,243</u>
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
เงินให้กู้ยืม (อัตราดอกเบี้ยต่อปี)					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด (ร้อยละ 3)	บริษัทย่อย	-	-	-	1,000
เงินทดรอง (ไม่มีดอกเบี้ย)					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	151	254
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	8	8
บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด					
(เดิมชื่อ บริษัท เอส แอนด์ พีชานอคติ (ประเทศไทย) จำกัด)	บริษัทย่อย	-	-	2,268	1,998
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ-เงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	(1,900)	(1,900)
		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>368</u>	<u>98</u>
บริษัท เอชดี คิสทรีบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	415	244	415	244
		<u>415</u>	<u>244</u>	<u>942</u>	<u>1,604</u>

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2553	2552	2553	2552
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	40,000	40,000
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	999	999
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	49,645	47,348	48,998	48,998
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริ่ง เซอร์วิสเชส จำกัด	บริษัทร่วม	(4,652)	(3,762)	-	-
		44,993	43,586	89,997	89,997

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(รวมแสดงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น) (1)

บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด	บริษัทย่อย	7,003	8,405	-	-
บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยอ้อม	46,832	23,824	-	-
บริษัท ไทย ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยอ้อม	1,858	1,968	-	-
		<u>55,693</u>	<u>34,197</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

- (1) เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2552 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) มีมติให้บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด ในประเทศอังกฤษ และบริษัท ไทย ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ในประเทศสวิตเซอร์แลนด์ ซึ่งเป็นบริษัทย่อยโดยอ้อมของบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) (บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 96 และร้อยละ 45 ตามลำดับ) เข้าร่วมลงทุนในบริษัท ภัทรา เรสทัวรองท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช ซึ่งดำเนินธุรกิจประกอบกิจการร้านอาหารไทยในประเทศออสเตรเลีย โดยบริษัทดังกล่าว มีทุนจดทะเบียน 9,672,000 บาท (200,000 ยูโร) โดยบริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 70 และบริษัท ไทย ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 20 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท ภัทรา เรสทัวรองท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช ในระหว่างปี 2552 บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด และบริษัทย่อยโดยอ้อมดังกล่าวได้จ่ายเงินเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเริ่มดำเนินกิจการของบริษัท ภัทรา เรสทัวรองท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท		ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท				
			งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
			2553	2552	2553	2552	
เจ้าหนี้การค้า (รวมแสดงในเจ้าหนี้การค้า)							
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	234	111		
บริษัท เอส แอนด์ พี ฟู้ด โซลูชั่น จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	106	-		
(เดิมชื่อ บริษัท เอส แอนด์ พีชานอดิ							
(ประเทศไทย) จำกัด)							
บริษัท เอชดี คิสทรีบีวเดอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	3,015	1,313	3,015	1,313		
		3,015	1,313	3,355	1,424		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน							
เงินทดลอง (ไม่มีดอกเบี้ย)							
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	29		
บริษัท เอชดี คิสทรีบีวเดอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	128	114	128	114		
		128	114	128	143		

10. ทุนสำรองตามกฎหมาย

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทจะต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละห้าของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละสิบของทุนจดทะเบียน และทุนสำรองนี้ จะนำมาจัดสรรปันผลไม่ได้

11. หุ้นทุนซื้อคืน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2553 ของบริษัท เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2553 คณะกรรมการของบริษัทได้มีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงิน ตามมาตรา 66/1(2) แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2544 ในวงเงินไม่เกิน 350 ล้านบาท โดยหุ้นสามัญที่จะซื้อคืนมีจำนวนไม่เกิน 10.47 ล้านหุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท) ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 10 ของจำนวนหุ้นสามัญที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัท ในการนี้ บริษัท ได้ดำเนินการซื้อหุ้นคืนโดยวิธีการเสนอซื้อในกระดานหลักของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีกำหนดระยะเวลาการซื้อหุ้นคืนตั้งแต่วันที่ 11 มีนาคม 2553 ถึงวันที่ 10 กันยายน 2553 ทั้งนี้ คณะกรรมการของบริษัท ได้พิจารณาวิธีการและกำหนดระยะเวลาการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนโดยเสนอขายในกระดานหลักของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยหรือเสนอขายต่อประชาชนทั่วไป ซึ่งขึ้นอยู่กับความเหมาะสมในขณะนั้น กำหนดระยะเวลาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนตั้งแต่วันที่ 11 มีนาคม 2554 ถึงวันที่ 10 กันยายน 2556 (ภายหลัง 6 เดือนนับตั้งแต่การซื้อหุ้นแล้วเสร็จและไม่เกิน 3 ปีนับแต่การซื้อหุ้นแล้วเสร็จ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 บริษัทยังไม่ได้ดำเนินการซื้อหุ้นสามัญคืน

12. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

กำไรสุทธิสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 เกิดขึ้นภายหลังจากหักค่าใช้จ่ายที่มีสาระสำคัญดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2553	2552	2553	2552
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูป	(1,919)	(22,256)	(1,919)	(22,256)
และงานระหว่างทำเพิ่มขึ้น				
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	398,157	371,845	352,399	334,985
ค่าสินค้าสำเร็จรูปที่ซื้อ	12,459	6,545	12,459	6,545
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	64,216	62,489	57,875	57,591
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	297,039	267,147	237,264	219,042

13. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

13.1 ความเสี่ยงด้านสินเชื่อ

ความเสี่ยงด้านสินเชื่อเกิดจากการที่ลูกค้าไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขการซื้อขายทำให้บริษัทและบริษัทย่อยไม่สามารถเรียกเก็บหนี้ได้ บริษัทและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงเกี่ยวกับการกระจุกตัวของสินเชื่อไม่มาก เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีนโยบายที่จะทำธุรกรรมส่วนใหญ่กับบริษัทคู่ค้าที่มีความน่าเชื่อถือ เพื่อลดโอกาสการสูญเสียทางการเงินจากการไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาได้

สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่แสดงในงบดุล มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ถือเป็นมูลค่าสูงสุดของความเสี่ยงที่เกิดจากการไม่ปฏิบัติตามสัญญา

13.2 ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยเกิดจากการที่อัตราดอกเบี้ยจะเปลี่ยนแปลงไป ซึ่งก่อให้เกิดผลเสียหายแก่บริษัทและบริษัทย่อยในงวดปัจจุบันและงวดต่อไป ซึ่งบริษัทและบริษัทย่อยคาดว่าผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยที่จะเปลี่ยนแปลงสูงขึ้นไม่มีสาระสำคัญต่อดอกเบี้ยจ่าย เนื่องจากเงินกู้ยืมของบริษัทและบริษัทย่อยมีจำนวนไม่มีนัยสำคัญ

13.3 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเกิดจากการที่อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเปลี่ยนแปลงไป ซึ่งก่อให้เกิดความเสียหายแก่บริษัทและบริษัทย่อยในงวดปัจจุบันและงวดต่อไป ซึ่งบริษัทและบริษัทย่อยคาดว่าผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนไม่มีสาระสำคัญต่อสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นเงินสกุลเงินตราต่างประเทศของบริษัทและบริษัทย่อยในประเทศ เนื่องจากธุรกรรมส่วนใหญ่ของบริษัทและบริษัทย่อยในประเทศ ทำในสกุลเงินบาท แต่อย่างไรก็ตามผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนอาจมีสาระสำคัญต่อมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินของบริษัทย่อยในต่างประเทศ ซึ่งบริษัทและบริษัทย่อยมิได้ใช้เครื่องมือทางการเงินในการจัดการความเสี่ยงดังกล่าว

13.4 ประมาณการมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

ในการเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมต้องใช้ดุลยพินิจในการประมาณมูลค่ายุติธรรม ดังนั้น มูลค่ายุติธรรมที่ประมาณขึ้นที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินนี้จึงไม่จำเป็นต้องบ่งชี้ถึงจำนวนเงินซึ่งเกิดขึ้นจริงในตลาดแลกเปลี่ยนในปัจจุบัน

การใช้ข้อสมมติฐานทางการตลาดและหรือวิธีการประมาณที่แตกต่างกันอาจมีผลกระทบที่มีสาระสำคัญในมูลค่ายุติธรรมที่ประมาณขึ้น

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุนชั่วคราว ลูกหนี้การค้า เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้า และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีมูลค่าตามบัญชีจำนวนใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณ เนื่องจากครบกำหนดชำระในระยะเวลาอันสั้น

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณ เนื่องจากมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว

14. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยประกอบธุรกิจร้านอาหารและเบเกอรี่โดยเมื่อพิจารณาถึงประเภทของกิจกรรมแล้วสามารถแยกรายได้ กำไรจากการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 และสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ตามส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยได้ดังนี้

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

จำแนกตามภูมิศาสตร์	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,026,915	901,389	169,948	137,487	1,196,863	1,038,876
กำไรสุทธิก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	59,363	39,937	7,948	5,211	67,311	45,148

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552

จำแนกตามภูมิศาสตร์	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
สินทรัพย์รวม	2,345,692	2,425,242	301,727	328,808	2,647,419	2,754,050

15. ภาระผูกพันและหนังสือค้ำประกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันและหนังสือค้ำประกันดังต่อไปนี้

15.1 ภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายชำระเงินค่าเช่าตามสัญญาเช่าระยะยาวมีดังนี้

ค่าเช่าสำนักงานสาขาในประเทศ ค่าเช่ารถยนต์และอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

	หน่วย : ล้านบาท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
ไม่เกิน 1 ปี	199.59	207.17
เกิน 1 ปี และไม่เกิน 5 ปี	273.21	281.52
เกิน 5 ปี	16.07	17.26

ค่าเช่าสำนักงานสาขาในต่างประเทศ

	หน่วย : ล้านปอนด์สเตอร์ลิง	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
ไม่เกิน 1 ปี	0.41	0.33
เกิน 1 ปี และไม่เกิน 5 ปี	1.10	0.77
เกิน 5 ปี	0.72	0.13

- 15.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทมีการผูกพันค้างเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนตามสัญญาว่าจ้างและซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการปรับปรุงโรงงาน ก่อสร้างสาขาและร้านค้าแห่งใหม่ จำนวนเงิน 32.44 ล้านบาท และ 6.32 ล้านบาท ตามลำดับ
- 15.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวนเงิน 30.10 ล้านบาท โดยจำนวนดังกล่าวได้รวมหนังสือค้ำประกันจำนวน 1.98 ล้านบาท ซึ่งได้ใช้เงินฝากธนาคารเป็นหลักประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 7.1)
- 15.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 บริษัทมีเลตเตอร์ออฟเครดิตที่ออกโดยธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัท พาทีโอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด เป็นจำนวนเงิน 3 ล้านดอลลาร์ได้หวั่น
- ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 เงินกู้ยืมของบริษัท พาทีโอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด จำนวนเงิน 3 ล้านดอลลาร์ได้หวั่นมีหลักประกันเป็นเงินฝากธนาคารจำนวน 3.5 ล้านบาท ของบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด ซึ่งเงินค้ำประกันดังกล่าวได้ถูกไถ่ถอนแล้วในงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 (ดูหมายเหตุข้อ 7.3)

16. การจัดประเภทรายการใหม่

- 16.1 เงินฝากประจำที่มีการผูกพันจำนวน 5,476 พันบาท และจำนวน 1,976 พันบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการตามลำดับ ซึ่งเดิมได้แสดงรวมอยู่ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นได้มีการจัดประเภทรายการใหม่โดยได้แยกแสดงเป็นเงินฝากประจำที่มีการผูกพันเพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553
- 16.2 กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 216 พันบาทและจำนวน 203 พันบาท สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการตามลำดับ ซึ่งเดิมแสดงเป็นส่วนหนึ่งในรายได้อื่นได้มีการจัดประเภทรายการใหม่โดยนำมาแยกแสดงเป็นกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553

17. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบดุล

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2553 ที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับการดำเนินงานประจำปี 2552 จำนวน 104,686,273 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 2.50 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 261.71 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวประกอบด้วยเงินปันผลระหว่างกาลอัตราหุ้นละ 0.50 บาท จำนวนเงินรวม 52.34 ล้านบาท ซึ่งได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 10 กันยายน 2552 และเงินปันผลที่จะจ่ายเพิ่มเติมจำนวน 104,686,273 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 2.00 บาท จำนวนเงินรวม 209.37 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายในวันที่ 17 พฤษภาคม 2553

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยกรรมการผู้มีอำนาจลงนามของบริษัท เมื่อวันที่ 4 พฤษภาคม 2553